 PORTARIAS Nº 257 À 268/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025 - CONCEDE

FÉRIAS REGULAMENTADAS DE 30 (TRINTA) DIAS AOS SERVIDORES DO

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS.

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 294
BAHIA - 01 de Outubro de 2025 - Quarta-feira

PORTARIA Nº 257/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS AO SERVIDOR

REILSON CLEY CHAVES DE

VASCONCELOS, DO

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, AO SERVIDOR REILSON

CLEY CHAVES DE VASCONCELOS, matricula nº 501, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 01/06/2022 A 30/05/2023

DATA DE GOZO DAS FERIAS 20/10/2025 A 18/11/2025

RETORNO AO TRABALHO  19 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 258/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS AO SERVIDOR

SEBASTIÃO RAMOS DE

ALMEIDA, DO MUNICÍPIO DE

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, AO SERVIDOR

SEBASTIÃO RAMOS DE ALMEIDA, matricula nº 537, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 01/08/2023 A 30/07/2024

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 259/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS A SERVIDORA

JOSIMARY BASTOS PEREIRA,

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA

DOS BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, A SERVIDORA JOSIMARY

BASTOS PEREIRA, matricula nº 653, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 01/08/2024 A 30/07/2025

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 260/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS A SERVIDORA

EMANOELA SANTOS DE

PAULA, DO MUNICÍPIO DE

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, A SERVIDORA EMANOELA

SANTOS DE PAULA, matricula nº 827, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 01/07/2023 A 29/06/2024

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 261/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS A SERVIDORA

CLESSIA DE JESUS ARAUJO,

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA

DOS BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, A SERVIDORA CLESSIA

DE JESUS ARAUJO, matricula nº 1591, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 01/07/2023 A 29/06/2024

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.6 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 262/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS AO SERVIDOR

EVANDO DE SANTANA

EVANGELISTA, DO MUNICÍPIO

DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, AO SERVIDOR EVANDO

DE SANTANA EVANGELISTA, matricula nº 782, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 01/09/2024 A 30/08/2025

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.7 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 263/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS AO SERVIDOR

ETEVALDO JOSE DOS

SANTOS, DO MUNICÍPIO DE

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, AO SERVIDOR ETEVALDO

JOSE DOS SANTOS, matricula nº 832, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 18/01/2024 A 16/01/2025

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.8 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 264/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS AO SERVIDOR

AMARAI DE OLIVEIRA

PORTELA, DO MUNICÍPIO DE

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, AO SERVIDOR AMARAI

DE OLIVEIRA PORTELA, matricula nº 1169, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 22/06/2023 A 20/06/2024

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.9 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 265/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS A SERVIDORA

IZABEL CAITANO PORTO

ROCHA, DO MUNICÍPIO DE

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, A SERVIDORA IZABEL

CAITANO PORTO ROCHA, matricula nº 864, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 08/06/2024 A 06/06/2025

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.10 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 266/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS A SERVIDORA

DANIELA DOS SANTOS LEITE,

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA

DOS BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, A SERVIDORA DANIELA

DOS SANTOS LEITE, matricula nº 1183, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 08/06/2023 A 20/06/2024

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.11 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 267/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS A SERVIDORA

SIRLEIDE SODRE PEREIRA,

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA

DOS BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, A SERVIDORA SIRLEIDE

SODRE PEREIRA, matricula nº 194, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 02/06/2024 A 31/05/2025

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.12 - Ano XIII - Nº 294

PORTARIA Nº 268/2025 DE 01 DE OUTUBRO DE 2025

           “CONCEDE FÉRIAS

REGULAMENTADAS DE 30

(TRINTA) DIAS A SERVIDORA

LUCIDALVA SILVA DE PAZ, DO

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS”.

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de

Oliveira dos Brejinhos.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, A SERVIDORA

LUCIDALVA SILVA DE PAZ, matricula nº 789, deste município.

PERIÓDO AQUISITIVO 01/09/2023 A 30/08/2024

DATA DE GOZO DAS FERIAS 01/10/2025 A 30/10/2025

RETORNO AO TRABALHO  31 DE OUTUBRO DE 2025

.

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 01 de outubro de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 01 de Outubro de 2025 - Pag.13 - Ano XIII - Nº 294

		2025-10-01T13:39:36-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182